

## Kansallisen aluekehittämisrahan hakeminen

Kunnanhallitus 04.12.2023 § 216  
121/10.03.01.03.00/2022

Jukkatalon konkurssi on aiheuttanut erittäin merkittävät menetykset Pyhännän kunnan talouteen ja nostanut työttömyysluvut kunnassa tasolle, jota aikaisemmin ei ole koettu.

Konkurssin suorat ja välilliset vaikutukset:

- suoria työpaikkoja vähenee 180 henkilötyövuotta
- välillisiä työpaikkoja vähenee 360 henkilötyövuotta
- työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta on 12,4 % = 86 henkilöä (pienemmillään reilu vuosi sitten alle 4 %)
- kunnan verotulot pienenevät n. 200 000 € / vuosi (kunta on joutunut nostamaan veroprosentin 7.11 %:sta 8.00 %:iin)

Taloudellisen katastrofin ja lieveilmiöiden välttämiseksi tarvitaan pikaisesti toimenpiteitä, joilla saadaan korvaavia työpaikkoja minimoimaan konkurssin negatiiviset vaikutukset.

Pyhännällä toimii voimakkaasti kasvava elintarviketeollisuus, johon kuuluu Fodelia Oyj, Fodelia Retail Oy, Feelia Oy ja Maustaja Oy. Yrityksillä on vahva kasvustrategia tuleville vuosille. Ennustetaan, että liikevaihto nousee nykyisestä 51,5 milj.€:sta 91,0 milj.€ ja työpaikat yrityksissä lisääntyy 175 henkilöstä 260 henkilöön seuraavien 3-5 vuoden aikana.

Jotta elintarviketeollisuus voi kasvaa ja uskaltaa investoida Pyhännälle tarvitaan varmistus puhtaan veden riittävydestä. Pyhännän Vesi Oy on tehnyt suunnitelmat ja kustannusarvion Pitkäkankaan vesihuoltohankkeesta. Hankkeen kustannusarvio on n. 3,2 milj.€. Pitkäkankaan vesihuoltohanke mahdollistaa elintarviketeollisuuden kasvun ja yritysten huoltovarmuuden sekä antaa yrityksille selkänöjan kasvustrategian toteuttamiseen.

Vesihuoltohankkeen konkreettinen käynnistäminen ei ole ollut mahdollista, koska pienen yhtiön rahoituspohja ei mahdollista näin suuren hankkeen toteuttamista. Jos hankkeelle löytyy riittävä tukirahoitus, niin se voidaan käynnistää pikaisesti ja näin turvata elintarviketeollisuuden kasvu ja sitä kautta luoda nopeasti kaivattuja uusia työpaikkoja.

Esittelijä	kunnanjohtaja Ismo Mäkeläinen
Päätösehdotus	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Pyhännän kunta hakee Työ- ja elinkeinoministeriöltä kansallisen aluekehittämisrahaa 445 000 euroa Pitkäkankaan vesihuoltohankkeen investointiin, jonka toteuttaa Pyhännän Vesi Oy.</li><li>2. Kunnanhallitus valtuuttaa kunnanjohtaja Ismo Mäkeläisen tekemään hakemuksen Työ- ja elinkeinoministeriölle kansallisesta aluekehittämisrahasta.</li></ol>
Päätös	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Hyväksyttiin.</li><li>2. Hyväksyttiin.</li></ol>